Акционерное общество «Дальневосточная генерирующая компания»

Протокол заседания Закупочной комиссии

Протокол № 36
заседания Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора
на (ОКПД2 22.19.30.137) поставку пожарного оборудования для АО «ДГК» в
Хабаровском крае,Приморском крае, Амурской области, ЕАО, р. Саха (Якутия).

Лот № 42016132-ЭКСП ПРОД-2025-ДГК.

город ХАБАРОВСК 03.02.2025Г.
СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион (ЕЭТП https://rushydro.roseltorg.ru), в электронной форме
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на
(ОКПД2 22.19.30.137) поставку пожарного оборудования для АО «ДГК» в
Хабаровском крае,Приморском крае, Амурской области, ЕАО, р. Саха (Якутия).
Лот № 42016132-ЭКСП ПРОД-2025-ДГК.

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ:
4(ЧЕТЫРЕ) ЗАЯВКИ

№ п/п Дата и время регистрации заявки Идентификационный номер Участника
1. 22.01.2025 13:48:06 Участник № 2881466321
2. 22.01.2025 16:29:12 Участник № 2171361080
3. 23.01.2025 12:09:07 Участник № 4213704381
4. 23.01.2025 15:23:01 Участник № 1405607392

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) № 1405607392.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 5 ЧЛЕНОВ ЗК АО «ДГК» 1-ГО УРОВНЯ

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ 1 УРОВНЯ:
1. О рассмотрении результатов оценки первых частей заявок Участников;
2. Об отклонении заявки Участника № 1405607392;
3. О признании первых частей заявок Участников соответствующими условиям Документации о закупке;

ВОПРОС№1. О рассмотрении результатов оценки первой части заявки Участника;
РЕШИЛИ:
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№ п/п Дата и время регистрации заявки Идентификационный номер Участника
1. 22.01.2025 13:48:06 Участник № 2881466321
2. 22.01.2025 16:29:12 Участник № 2171361080
3. 23.01.2025 12:09:07 Участник № 4213704381
4. 23.01.2025 15:23:01 Участник № 1405607392

https://rushydro.roseltorg.ru

ВОПРОС№ 2. Об отклонении заявки Участника №1405607392;
РЕШИЛИ:
1. Отклонить заявку Участника №1405607392 от дальнейшего рассмотрения на основании п.4.5.1.12

Документации о закупке.

№ п/п Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке
1.

2.

3.

4.

В составе заявки участника в файле «Приложение № 1 к Техническому предложению
табл.1.1.xlsx» в столбце 13 (Технические и функциональные характеристики), по пунктам 10,
240 предлагается «Прокладка для фланца резиновая,плоская,для фланца 70мм» (головки ГМ-80),
однако, в столбце 11(Наименование продукции предлагаемой участником) предложена марка
КН-50, диаметр которой составляет 50 мм., что не соответствует требованиям, установленным в
пунктах 10, 240 «Приложения № 1 к Техническим требованиям табл.1.1.xlsx» Документации о
закупке. При этом в пунктах 9,132,239, 286, 398,518 предложения участника , в столбце №13
(Технические и функциональные характеристики) эта же марка (КН-50) предложена с
характеристиками - 50 мм. Данное несоответствие противоречит п 4.5.1.7 ДоЗ «Документы,
входящие в заявку, не должны содержать недостоверные сведения или намеренно искаженную
информацию, а также должны отсутствовать: внутренние противоречия между различными
частями и/или документами заявки, в том числе по тексту внутри одного документа;
противоречия между документами заявки и сведениями, указанными Участником в
структурированных формах на ЭТП»

В составе заявки участника в файле «Приложение № 1 к Техническому предложению
табл.1.1.xlsx» в столбце 13 (Технические и функциональные характеристики), по пунктам
327,543 указаны характеристики пеногенератора: «Для огнетушителей воздушно-пенных
(ОВП)-10, однако, в столбце 11(Наименование продукции предлагаемой участником)
предложен пеногенератор к ОВП-40-100, что не соответствует требованиям, установленным в
пунктах 327,543 «Приложения № 1 к Техническим требованиям табл.1.1.xlsx» Документации о
закупке, к поставке требуется пеногенератор: «Для огнетушителей воздушно-пенных (ОВП)-
10. При этом в пунктах 96, 209 предложения участника (Приложение №1 к Техническим
требованиям (табл. 1) этот же пеногенератор (к ОВП-40-100) в столбце №13 (Технические и
функциональные характеристики) предложен с характеристиками «К огнетушителям воздушно-
пенным (ОВП)-40, 80, 100».
Данное несоответствие противоречит п 4.5.1.7 ДоЗ «Документы, входящие в заявку, не должны
содержать недостоверные сведения или намеренно искаженную информацию, а также должны
отсутствовать: внутренние противоречия между различными частями и/или документами
заявки, в том числе по тексту внутри одного документа; противоречия между документами
заявки и сведениями, указанными Участником в структурированных формах на ЭТП»

В составе заявки участника в файле «Приложение № 1 к Техническому предложению
табл.1.1.xlsx» в столбце 13 (Технические и функциональные характеристики), в пункте 487
указаны характеристики «ДВН-10. Дренчерный, водяной, розеткой вниз», однако, в столбце
№11 (Наименование продукции предлагаемой Участником) предложена марка ДВВ-10, розетка
которого расположена вверх (В), что не соответствует требованиям установленным в пункте
487 «Приложения № 1 к Техническим требованиям табл.1.1.xlsx» Документации о закупке, к
поставке требуется «Ороситель ДВН-10. Дренчерный, водяной, розеткой вниз». При этом в
пунктах 3, 274 предложения участника (Приложение №1 к Техническим требованиям (табл. 1)
эта же марка (ДВВ-10) предложена с характеристиками в столбце №13 (Технические и
функциональные характеристики) «Дренчерный, водяной, розеткой вверх».
Данное несоответствие противоречит п 4.5.1.7 ДоЗ «Документы, входящие в заявку, не должны
содержать недостоверные сведения или намеренно искаженную информацию, а также должны
отсутствовать: внутренние противоречия между различными частями и/или документами
заявки, в том числе по тексту внутри одного документа; противоречия между документами
заявки и сведениями, указанными Участником в структурированных формах на ЭТП»

В составе заявки участника в файле «Приложение № 1 к Техническому предложению
табл.1.1.xlsx» в столбце 13 (Технические и функциональные характеристики), в пункте 525
указаны характеристики «ГП-Н-3500. Высота гидранта, мм 3500», однако, в столбце №11
(Наименование продукции предлагаемой Участником) предложена марка ГП-Н-2500,
соответствующая высоте 2500 мм., что не соответствует требованиям установленным в пункте
525 «Приложения № 1 к Техническим требованиям табл.1.1.xlsx» Документации о закупке, к
поставке требуется «Гидрант пожарный ГП-Н-3500. Высота гидранта, мм 3500» При этом в
пункте 366 предложения участника (Приложение №1 к Техническим требованиям (табл. 1) эта
же марка (ГП-Н-2500) предложена с характеристиками в столбце №13 (Технические и
функциональные характеристики) «Высота гидранта, мм 2500».

5.

Данное несоответствие противоречит п 4.5.1.7 ДоЗ «Документы, входящие в заявку, не должны
содержать недостоверные сведения или намеренно искаженную информацию, а также должны
отсутствовать: внутренние противоречия между различными частями и/или документами
заявки, в том числе по тексту внутри одного документа; противоречия между документами
заявки и сведениями, указанными Участником в структурированных формах на ЭТП»

В составе заявки участника в файле «Приложение № 1 к Техническому предложению
табл.1.1.xlsx» в столбце 13 (Технические и функциональные характеристики), в пункте 418
указаны характеристики «Габаритные размеры, мм высота 80±2, ширина 65±2, толщин. 19±1.
Длина огнепроводного шнура, мм. 10» (прямоугольное исполнение используется для защиты в
ограниченных пространствах), однако, в столбце №11 (Наименование продукции предлагаемой
Участником) предложена марка «МПП 7 с исп. мех-м, с термоч. колб». Согласно паспорта на
данное устройство, габариты его составляют 300х194 мм. (значительно больше, к тому же имеет
овальную форму для крепления на потолке), кроме того не имеет огнепроводного шнура, только
термочувствительную колбу. Данное несоответствие противоречит п 4.5.1.7 ДоЗ «Документы,
входящие в заявку, не должны содержать недостоверные сведения или намеренно искаженную
информацию, а также должны отсутствовать: внутренние противоречия между различными
частями и/или документами заявки, в том числе по тексту внутри одного документа;
противоречия между документами заявки и сведениями, указанными Участником в
структурированных формах на ЭТП» .

ВОПРОС № 3. О признании первых частей заявок Участников соответствующими условиям
Документации о закупке;
РЕШИЛИ:
1.Признать первые части заявок Участников №2881466321, №2171361080, №4213704381
удовлетворяющими по существу условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему
участию в процедуре аукцион;
2.Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм п.4.19 Документации о закупке,
согласно которому, в случае если Участником представлена заявка, содержащая предложение о поставке
товаров иностранного происхождения договор с таким Участником (в случае его победы в аукционе)
заключается по цене, сниженной на 15% от предложенной им в ходе аукциона цены договора.

Ответственный секретарь закупочной комиссии
АО «ДГК» 1-ГО УРОВНЯ:
Ведущий специалист отдела проведения закупок
материалов и оборудования управления закупок АО «ДГК» А.С. Сороколетова